
Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

семьдесят первое заседание третьего созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 от  31 мая 2018 года                                                                                             № 414/71 

  

О внесении изменений в Положение о приватизации муниципального имущества 

Красноярского муниципального образования, утвержденное решением Совета депутатов 

Красноярского муниципального образования от 30.10.2017 года №353/63 

  

Рассмотрев Протест прокурора города Энгельса от 21.05.2018 года №51-2018, в соответствии с 

пунктом 1 статьи 5 Федерального закона от 21.12.2001 года №178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом Красноярского 

муниципального образования,  

Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

РЕШИЛ: 

1. 1. Внести в Положение о приватизации муниципального имущества Красноярского 

муниципального образования, утвержденное решением Совета депутатов Красноярского 

муниципального образования от 30.10.2017 года №353/63 , следующие изменения: 

            1.1. пункт 1.4. изложить в следующей редакции: 

            «1.4. Не могут быть покупателями муниципального имущества: 

государственные и муниципальные унитарные предприятия, государственные и муниципальные 

учреждения; 

юридические лица, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов, кроме случаев, 

предусмотренных статьей 25 Федерального закона от 21.12.2001 года №178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества»; 

юридические лица, местом регистрации которых является государство или территория, 

включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень 

государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) 

не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых 

операций (офшорные зоны); 

юридические лица, в отношении которых офшорной компанией или группой лиц, в которую 

входит офшорная компания, осуществляется контроль. 

Понятия "группа лиц" и "контроль" используются в значениях, указанных соответственно в статьях 

9 и 11 Федерального закона от 26 июля 2006 года N 135-ФЗ "О защите конкуренции". 

Ограничения, установленные настоящим пунктом, не распространяются на собственников 

объектов недвижимости, не являющихся самовольными постройками и расположенных на 

https://www.engels-city.ru/pravaktkrasnselsov/49224-r-e-sh-e-n-i-e-ot-31-maya-2018-goda-414-71-o-vnesenii-izmenenij-v-polozhenie-o-privatizatsii-munitsipalnogo-imushchestva-krasnoyarskogo-munitsipalnogo-obrazovaniya-utverzhdennoe-resheniem-soveta-deputatov-krasnoyarskogo-munitsipalnogo-obrazovaniya-ot-30-10-2017-goda-353-63#sub_25
http://internet.garant.ru/document?id=12048517&sub=9
http://internet.garant.ru/document?id=12048517&sub=9
http://internet.garant.ru/document?id=12048517&sub=11


относящихся к государственной или муниципальной собственности земельных участках, при 

приобретении указанными собственниками этих земельных участков.». 

2. 2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному 

опубликованию на официальном сайте Энгельсского муниципального района на странице 

Красноярского муниципального образования в сети Интернет. 

3.      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по 

бюджетно-финансовым и экономическим вопросам, налогам, собственности и 

предпринимательству (Годуменко Т.Н.). 

  

  Глава Красноярского 

   муниципального образования                                                                                    Т.Ф.Головко 

 

 


